

## Doğru stratejiler belirlenmeli

**T**ÜRKİYE'nin kaybı; muhatabı olan Avrupalı siyasetçilerle onların kendi kamuoyu arasındaki ilişkiye olumlu etki yapamamasından kaynaklanmaktadır.

Bir geçiş dönemi yaşayan Avrupa Birliği içerisindeki farklı uclar, Avrupa Birliği'nin geleceğini tartışırken çoğu zaman Türkiye konusunda tartışmalarını yoğunlaştırıyor. Aslında Avrupa Birliği geç kalmış bir şekilde kendi geleceğini tartışıyor. Avrupa Birliği ile müzakere sürecine başlanması Türkiye'ye çok önemli kazanımlar getirdi. Türkiye yorucu ve çetin bir mücadelenin ardından yeni bir döneme girerken, kamu temsilcilerinde bir yorgunluk ve isteksizlik ve kamuoyunda da, Avrupa Birliği'ne karşı duyulan güvensizlik hissedilmeye başlandı.



**Dr. Susam Dünder-Isık**  
Avrupa Birliği ve Tarım Uzmanı

Bunda elbette bazı AB'li politikacıların ve Avrupa Birliği ülkelerinin payı olduğu gibi, Türkiye'nin de özellikle demokrasi, insan hakları ve hukukun üstünlüğü konusunda uygulamada göstermiş olduğu eksikliğin payı var.

Gerçeğin zaman içerisinde anlaşılacağına ve hukukun üstünlüğüne inanıyoruz.

Van Yüztüncü Yıl Üniversitesi Rektörü, değerli hocam Prof. Dr. Yücel Aşkın beyin 77 gün süren zor tutukevi günleri sona erdi. Çok yakın dostlarından birini tutukevinde trajik biçimde kaybetmesi, korkunç bir drama sebep oldu. Yaşanan olay hem onun için hem de pek çok insan için büyük bir travmaydı. Bir de Kuvva-yı Milliye özel ödülünü kendisine verdi, sürecin en güzel yanı buydu sadece.

Bu zor günler Türkiye'de bazı şeylerin tartışılması için de fırsat oldu.

Yargının, YÖK'ün, üniversitelerin, demokrasinin, siyasetin, insanlar tarafından tartışılması için bir vesile oldu. Cumhuriyetin değerlerinin, uygar toplum olmak için önemi bir kez daha görüldü. Demokrasinin ve hukukun geliştirilmesi, insan haklarına saygılı olunması, aslında tam da bu noktada anlam kazandı.

Avrupa Birliği'nin sessizliğine Rektör Prof. Aşkın şaşırmadı

"Shakespeare'in tiyatrosundan, Descartes'in, Kant'ın felsefesinden, Van Gogh'un renklerinden Giuseppe Ungaratti'nin dizelerinden çıkara çıkara Bergman'ı, Franz Kafka'nın dünyasını alan bir uygarlık açısından hiç şaşırmadım" dedi.

Avrupa Birliği içinde saygın bir ülke ve bu saygın ülkenin itibarlı vatandaşları olma zamanı gelmiştir. Türkiye'nin kötü imajı düzeltilmelidir. Bunun en basit yolu, Türkiye'nin kendisi için çalışan ve yaşamlarını başka insanların yaşamlarına adanmış aydınlarını hırpalamaktan vazgeçmesidir. Bu noktada en acil yapılması gereken, yargı reformudur.

## Uzun soluklu ve ileri görüşlü olmak şart

Türkiye karar, sabır ve dirençle yolun uzun olduğunu bilerek bugünün değil, on yıl sonrasının Avrupa'sına bakmalı. Aynı şekilde AB'nin de, bugünün Türkiye'sine değil, on yıl sonrasının Türkiye'sine bakması gerekiyor. Bu yolda atılan her adım, hem Türkiye'nin hem de Avrupa Birliği'nin geleceğini değiştirecektir. Her iki taraf, başlayan müzakere sürecinin bitirilmesi için çok önemli olduğunun samimiyetle her fırsatta altını çizmelidirler.

## Dünya büyük ticaret savaşlarıyla çalkalanıyor

Türkiye'nin AB ile ilişkilerinde belirleyeceği doğru stratejiler, ekonomide yıllardır kör düğüm haline gelmiş sorunların çözümünü mümkün kılacaktır. Dünya ekonomisinin tahmini gelişme rakamları ve Türkiye'nin en önemli ticari ortağı olan Avrupa'da büyümenin hala yavaş seyretmesi, Türkiye'nin ihracat gelirlerini arttırabilmesi için uygun koşulların oluşacağını sinyali vermektedir.

## Ne yapılmalı?

Bilgi, pazarlama ve medya çağında uluslararası ilişkiler profesyonel destek, etkin bir kurumsal yapı, kendini yeniden eğitmiş siyasetçiler ve bürokratlar gerektiriyor. Yapılan her türlü değişim ve iyileştirme AB'nin 25 başkentinde görsel ve yazılı basın aracılığı ile tüm dillerde hazırlanmış ve insan etkenini ön plana çıkaran kısa yazılı materyaller basın toplantılarında, konferanslarda dağıtılmalıdır. Üniversite rektörleri, bakanlar, sivil toplum örgütü temsilcileri, zaman zaman Avrupa Birliği başkentlerinde, oranın önde gelen medya yöneticileriyle bir araya gelerek insani ilişkiler geliştirilmelidir.

## İyi yıllar ve Kurban Bayramınız kutlu olsun

Van Yüztüncü Yıl Üniversitesi Rektörü değerli hocam Prof. Dr. Yücel Aşkın beyin tutuksuz yargılanmasına karar verildi. O içerde biz dışarda çaresizdik. Gecikmiş de olsa verilen bu kararlar beni yeni yıla iyi girdim ve 2006 pek çok insan gibi benim için de bir dönüm noktası olacak. Kısacası sevgili okuyucularım, gelecek beraberinde hayalinizdeki düşlerin hepsini, bunun yanı sıra da sizlere ve sevdiğinizlere sağlık, mutluluk ve huzur getirsin. Sakın yaşamı kaçırmayın, acıların da insanları olgunlaştırdığını lütfen unutmayın. Ve en önemlisi asla cesaretinizi yitirmeyin! Sevgiyle ve dostlukla kalın.